信用评级公告

联合〔2022〕10586号

联合资信评估股份有限公司关于山东嬴城控股集团有限公司

股东、章程、董监高等人员发生变动的关注公告

受山东嬴城控股集团有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以下

简称“联合资信”）对公司及其相关债券进行了信用评级。根据 2022 年 5 月 27 日出具的《山东嬴

城控股集团有限公司 2022 年跟踪评级报告》，联合资信评定公司主体长期信用等级为 AA，“21 嬴

城债”信用等级为 AA+，评级展望为稳定。

公司于 2022 年 11 月 23 日发布了《山东嬴城控股集团有限公司关于公司股东、公司章程、董

监高、法定代表人及信息披露事务负责人发生变更的公告》（以下简称“公告”）。公告称，根据中

共济南市莱芜区委办公室及济南市莱芜区人民政府办公室印发的《莱芜区区属国有企业整合重组总

体方案》（莱芜室字〔2022〕4号），莱芜区人民政府对包括公司在内的四家全资区属一级企业及其

下属全资、控股、参股企业进行整合。由济南市莱芜区财政局全资控股组建山东济莱控股集团有限

公司，其下设山东嬴昊城乡发展集团有限公司、山东嬴城产业发展集团有限公司（以下简称“嬴城

产发集团”）及山东嬴州资源开发集团有限公司三家区属二级企业，并将公司全部股权划入嬴城产

发集团。股权变更后，公司股东由莱芜区财政局变更为嬴城产发集团，济南市莱芜区财政局为公司

实际控制人。

同时，经嬴城产发集团批准，公司对章程有关内容进行了修订，将股东变更为嬴城产发集团；

不设董事会，设执行董事一人，由股东任命，执行董事对股东负责；设经理一人，由执行董事聘任，

经理对执行董事负责；设监事一人，由股东任命。根据嬴城产发集团下发的《关于任命子公司山东

嬴城控股集团有限公司执行董事、法定代表人及监事的通知》（嬴城产发发〔2022〕7号），任命李

良为公司执行董事、法定代表人兼经理，刘华刚为公司监事。公司信息披露事务负责人由宋保华变

更为李良。

截至目前，公司已完成上述事项的工商变更登记手续。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况。嬴城产发集团定位于承担“工业

强区”和“创新兴区”职能，主要负责莱芜区（除莱芜高新区范围以外）的产业投资、双招双引双

                                           信用评级公告

创、园区运营管理等产业发展工作；公司作为嬴城产发集团下属重要子公司，将继续负责莱芜区基

础设施建设和园区开发建设及运营管理工作。联合资信将对上述变动对公司日常经营及偿债能力的

影响保持关注。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二零二二年十一月二十八日

		2022-11-28T15:23:03+0800

		2022-11-28T15:23:12+0800

		2022-11-28T15:23:12+0800